da Cesama, os quais, em razão do seu estado atual de conservação, não

apresentam mais viabilidade de uso nas atividades operacionais ou

administrativas da Companhia, tampouco justificam investimento em sua

recuperação, por meio da Dispensa de Licitação n. 073/25, pelo valor total de

R$312.007,69 (trezentos e doze mil sete reais e sessenta e nove centavos), nos

termos do art. 38, inc. III, alínea “l”, do Estatuto Social da Cesama.

Segue para conhecimento e providências, devendo retornar à SEG, para o e-mail

seg@cesama.com.br, em até 5 (cinco) dias, com a cópia da publicação da dispensa.